
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

20.12.2022 №A-2264

О результатах Всероссийского конкурса профессионального мастерства«Образовательный потенциал 
России — 2022»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства«Образовательный потенциал России — 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Бондаренко Наталья 
Петровна

Танцевальный фольклор, как 
средство формирования 
гражданской идентичности 
обучающихся.

1 место ДП-2264-90298

2 Жидкова Мария 
Вячеславовна "Цветок для мамы" 2 место ДП-2264-91329

3 Камышникова Марина 
Юрьевна

«Использование камней Марблс в 
познавательном развитии 
дошкольников»

1 место ДП-2264-91414

4 Роженцева Людмила 
Алексеевна "Веселая планета Спарт" 1 место ДП-2264-91511

5 Валеева Людмила 
Сабитовна Лесная гостья 1 место ДП-2264-91620

6 Никишина Оксана 
Валерьевна

Презентация к проекту 
"Особенности применения 
бережливых технологий"

1 место ДП-2264-91633

7 Макарова Марина 
Сергеевна Его величество-Хлеб 1 место ДП-2264-91668

8 Мартыненко Татьяна 
Ивановна

"Устная работа на уроках русского 
языка." 1 место ДП-2264-91677



9 Лакизова Елена 
Алексеевна

«Нравственное воспитание 
дошкольника в семье» 1 место ДП-2264-91709

10 Левадская Елена 
Юрьевна

Преимущества использования песен 
при изучении английского языка 1 место ДП-2264-91710

11 Чернышова Ольга 
Николаевна

Мастер-класс: Организация 
проектно-исследовательской 
деятельности или «Педагогические 
загадки»

1 место ДП-2264-91733

12 Васильева Анна 
Михайловна

Конспект занятия "Путешествие в 
зимний лес" 3 место ДП-2264-91776

13 Болдырева Анна 
Владимировна "Логопедический кабинет" 1 место ДП-2264-91778

14 Медведева Елена 
Брониславовна Былинные герои 1 место ДП-2264-91797

15 Полушкина Екатерина 
Ивановна

Персональный сайт Воспитателя 
детского сада 1 место ДП-2264-91842

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


